
Q1STARK INLEDNING PÅ ÅRET 
FÖRDUBBLAT RÖRELSERESULTAT

FÖRSTA KVARTALET

• Rörelsens intäkter ökade med 126 % till 881 Mkr (389). Den organiska tillväxten uppgick till 11 % 
• Rörelseresultat efter avskrivningar ökade med 40 Mkr och uppgick till 75 Mkr (35) vilket gav en 
   rörelsemarginal på 8,5 % (9,0)
• Resultat efter skatt uppgick till 46 Mkr (31) 
• Resultat per aktie efter utspädning blev 2,58 kr (1,62)
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Försäljning Rörelseresultat före nedskrivning av goodwill

RULLANDE FÖRSÄLJNING OCH RESULTAT ÖVER FYRA KVARTAL (MKR)

DET NYA SEMCON

Under 2007 genomfördes två stora förvärv och en avyttring av en verksamhetsgren. Den 1 april förvärvades IVM Automotive i 
Tyskland och den 31 augusti förvärvades Caran. Affärsområdets Zpiders bolag såldes den 31 december. Omsättningen för koncernen 
2007 proforma uppgick till 3,3 miljarder kr och vi var ca 3 600 anställda. Den nya koncernen är verksam inom områdena produkt-
utveckling och teknikinformation och är en av världens största leverantörer av teknikutvecklingstjänster till fordonsindustrin, både 
inom person- och lastbilar. Förvärvet av Caran innebär också att vi utökat våra tjänster gentemot verkstadsindustrin där vi har blivit 
en av de stora i norra Europa.

DELÅRSRAPPORT JAN-MARS 2008
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INTÄKTS OCH 

RESULTATANALYS

Rörelsens intäkter har under kvartalet ökat 
med 492 Mkr och uppgick till 881 Mkr (389). 
Den organiska tillväxten uppgick till 11 %. 
Samtliga affärsområden har haft en god 
försäljningstillväxt, detta trots att första 
kvartalet 2008 bestod av tre färre arbets-
dagar jämfört med 2007 på grund av påsk-
helgens placering. 
 
Under kvartalet ökade rörelseresultatet 
efter avskrivningar med 114 % och uppgick 
till 75 Mkr (35) vilket gav en rörelsemarginal 
på 8,5 % (9,0). Förvärvet av Caran och 
kostnadsbesparingsprogrammet som 
genomfördes under andra halvan av 2007 
har haft en positiv effekt på resultatet. Till 
detta kommer en rabatt från Alecta avse-
ende pensionspremier om 6 Mkr. Totalt 
kommer ITP premierna till Alecta att sänkas 
med cirka 40 % under 2008. Resultatet har 
också påverkats av genomförda åtgärder 
under 2007 inom affärsområdena Design & 
Development och Informatic. 

Den tyska verksamheten visar operativt ett 
svagt positivt resultat men påverkar 
rörelsemarginalen negativt. Exkluderat 
den tyska verksamheten uppgick rörelse-
marginalen för koncernen till 10,8 % (9,0). 

Resultatet efter fi nansnetto uppgick till 65 
Mkr (35). Finansnettot uppgick till -10 Mkr 
(0). Ökningen hänför sig till genomförda 
förvärv under 2007. Resultatet efter skatt 
uppgick till 46 Mkr (31). Resultat per aktie 
efter utspädning uppgick till 2,58 kr (1,62).

HÄNDELSER UNDER DET 

FÖRSTA KVARTALET

• På extra bolagsstämman den 7 februari  
 2008 beslutade stämman: 

 - att utse Hans-Erik Andersson till 
    styrelsens ordförande

  - att inrätta ett långsiktigt aktiespar-
   program för koncernens anställda. 
   Aktiesparprogrammet innebär i kort-
   het att de som deltar i programmet 
   under en 12-månadersperiod avstår
    en del av sin lön för att köpa aktier i 
   bolaget. För varje så kallad sparaktie 
   kan den anställde efter en period av 
   tre år, förutsatt att han eller hon då 
   är anställd inom Semconkoncernen 
   erhålla en matchningsaktie. Aktiespar
   programmet omfattar högst 330 000 
   aktier, varav 250 000 utgör match-
   ningsaktier och 80 000 aktier för att 
   täcka huvudsakligen sociala avgifter.

  - att implementera ett konvertibelbase-
   rat incitamentsprogram för högst 165 
   nyckelpersoner i Semconkoncernen 
   och samtidigt beslutades att uppta 

   ett konvertibelt förlagslån om högst 
   50 Mkr. Konvertiblerna löper från och 
   med den 20 mars 2008 med tre pro-
   cent årlig ränta. Programmet kan 
   maximalt ge en utspädning på 3,3
   procent av nuvarande antal aktier.

• Från och med den 8 februari 2008 är Kjell  
 Nilsson ny verkställande direktör och 
 koncernchef. 

• Semcon tecknar avtal om att förvärva   
 varumärket Projektema. Utöver förvärvet  
 av rättigheterna till varumärket övergår  
 fem personer till Semcon från och med  
 april.

AFFÄRSOMRÅDEN

Semcons verksamhet är indelad i tre affärs-
områden: Automotive R&D, Design & Deve-
lopment och Informatic. Semcon AB är 
moderbolaget i koncernen och svarar för 
koncerngemensamma frågor.

Industry,  18%

Medical & Life Science, 2%

Telekom,  8%

Övrigt,  2%

Automotive, 70%

KONCERNENS FÖRSÄLJNINGSANDEL 

PER BRANSCH, KV 1  2008 (%)
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Efter förra årets förvärv av IVM Automotive 
och Caran är det fortsatt fokusering på inte-
grering av verksamheterna inom affärs-
området. Verksamheterna i Sverige, Storbri-
tannien och Brasilien har haft en god 
utveckling under kvartalet. Försäljnings-
mässigt har affärsområdet en organisk till-
växt på 10 %. Under kvartalet har två större 
kunder infört kostnadsbesparingsprogram 
och senarelagt projektstarter vilket påver-
kat verksamheterna i München och Rhein-
Main negativt. Fokus läggs på att nyttja 
kompetens från dessa orter till andra 
kunder och projekt för att kompensera 
bortfallet. 

Frånräknat den tyska verksamheten fort-
sätter en positiv trend för affärsområdets 
rörelsemarginal under det första kvartalet. 
Rörelsemarginalen exkluderat verksam-
heten i Tyskland har uppgått till 8,2 % (6,7). 
En bidragande orsak till den positiva resul-
tatutvecklingen är en hög nyttjandegrad 
och att vi ser effekterna av de kostnads-
besparingsprogram som genomfördes 
under 2007. 

Efterfrågan på avancerad teknisk specialist-
kompetens är hög och affärsområdet har 
efter förvärven 2007 fått allt större projekt-
förfrågningar. Den nya koncernen är en 
prioriterad leverantör av utvecklingstjänster 
till samtliga av våra nyckelkunder inom 
fordonsindustrin. Behovet av fl er ingenjörer 
är fortsatt stort.

Affärsområdets strategiska satsning i Ryss-
land har resulterat i en ökad orderingång. 
Under perioden har affärsområdet tecknat 
tre nya kontrakt för kommersiella fordon på 
sammanlagt cirka 30 Mkr. Kontrakt som till 
största del kommer att utföras i Tyskland 
och Sverige. Fordonsmarknaden i Ryssland 
växer kraftigt. Både försäljningen av nya 
fordon och inhemska investeringar i teknik 
och produktion ökar snabbt. Med dagens 
tillväxttakt kommer den ryska fordons-
marknaden inom några år vara den största i 
Europa med en försäljning på cirka 4 miljo-
ner bilar per år. 
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ANDEL AV SEMCONS 
FÖRSÄLJNING, %

                                 JAN-MARS  JAN-DEC
NYCKELTAL  2008 2007 2007

Rörelsens intäkter, Mkr  550,1 157,2 1512,7
Rörelseresultat efter avskrivningar, Mkr 26,6 10,6 63,0
Rörelsemarginal, %  4,8 6,7 4,2
Antal anställda vid periodens slut   2 419 622 2 401

Nysatsningen vi gjort i Storbritannien har 
medfört nya kunder, bland annat SAIC och 
Bentley. Inom säkerhetsområdet där vi i 
början av året övertog en grupp specialister 
från Autoliv ser affärsområdet stora möjlig-
heter till ytterligare tillväxt.

AUTOMOTIVE R&D

AUTOMOTIVE R&D erbjuder tjänster till kunder inom global fordonsindustri. Erbjudandet är bland annat inriktat på design, konstruk-
tion, test och simulering. Semcon är en helhetsleverantör och de tjänster affärsområdet levererar kompletterar fordonstillverkarnas 
egna resurser. Formerna för utförande och leverans anpassas efter kundernas behov, från deltagande i kundens team till utvecklings-
projekt i egen regi. Affärsområdets verksamhet återfi nns i Sverige, Tyskland, Storbritannien, Brasilien, Indien, Spanien och Ryssland. 

Affärsområdet Automotive har ett fl ertal av världens största fordonstillverkare som kunder. Exempel på dessa är Audi, BMW, Daim-
ler, GM-Opel och Saab Automobile, Porsche, Scania, Saab AB, Volvo Personvagnar, AB Volvo och Volkswagen. 
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Affärsområdet har under kvartalet haft en 
god utveckling både försäljnings- och resul-
tatmässigt. Integrationen med Caran har 
tillfört kompetens och kompletterat kund-
basen. Den organiska tillväxten uppgick till 
12 %. Den positiva resultatutvecklingen 
kommer från förvärvet av Caran, stor efter-
frågan med en hög nyttjandegrad, effek-
terna från besparingsprogrammet samt de 
åtgärder som genomförts för att renodla 
verksamheterna inom affärsområdet under 
2007. 

Affärsområdet har en fortsatt stor efterfrå-
gan från kunder inom alla prioriterade bran-
scher och ser goda möjligheter till fortsatt 
expansion. Samtliga verksamhetsområden i 
affärsområdet visar en mycket bra utveck-
ling. Den goda utvecklingen under 2007 
inom Medical LifeScience har under det för-
sta kvartalet fortsatt på alla kontor inom 
området. Semcon Project Management har 
haft en fortsatt bra utveckling även om vi 

sett en viss fördröjning av projektstarter 
inom telekomsektorn under kvartalet. 
Embedded Intelligent Solutions (EIS), vårt 
verksamhetsområde för inbyggda system, 
har ett fortsatt stort behov av att rekrytera 
nya medarbetare.

Product Development, vårt största område 
inom affärsområdet, har haft en mycket 
god försäljnings- och resultatutveckling. 
Under kvartalet har Product Development 
befäst sin ställning inom området produk-
tionsteknik genom förvärv av det välrenom-
merade varumärket Projektema. Utöver rät-
tigheterna till varumärket övergår fem 
personer till Semcon under april. I och med 
förvärvet kan vi erbjuda fl er resurser, verk-
tyg, metoder och utbildningar för att 
utveckla våra kunders verksamheter både i 
Sverige och i Europa. Kompetensområdet 
produktionsteknik beräknas växa med 
ytterligare ett 20-tal medarbetare på ett 
par års sikt.

26

ANDEL AV SEMCONS 
FÖRSÄLJNING, %
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                                   JAN-MARS  JAN-DEC
NYCKELTAL  2008 2007 2007

Rörelsens intäkter, Mkr  225,4 136,7 620,5
Rörelseresultat efter avskrivningar, Mkr 33,2 14,1 52,4
Rörelsemarginal, %  14,7 10,3 8,4
Antal anställda vid periodens slut  907 607 906

DESIGN & DEVELOPMENT arbetar med industridesign, produktutveckling, produktionsutveckling och projektledning. Design & Deve-
lopment erbjuder kompetens, erfarenhet och engagemang för att åstadkomma snabbare och bättre produktutveckling. Erbjudandet 
omfattar bland annat behovsstudier, idé och innovation, koncept och design till konstruktion, test, prototyp och verifi ering, projekt-
ledning samt produktionsutveckling. Kunderna återfi nns främst inom tillverknings-, telekom-, medicinteknik- och fordonsindustrin. 
Affärsområdet har verksamhet i Sverige och Malaysia. 

Bland våra kunder fi nns: ABB, Alstom, Bombardier, Fortum, General Electric, Husqvarna samt Saab AB inom kraft och verkstadsindu-
strin, AstraZeneca och Pfi zer inom läkemedelsindustrin samt bolag inom telekombranschen.

DESIGN & DEVELOPMENT
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Informatic har under kvartalet fortsatt den 
positiva trenden från slutet på förra året 
och visar en god försäljningstillväxt samt en 
bra resultatutveckling inom både mark-
nads- och eftermarknadsområdet. Det är i 
första hand verksamheterna i Sverige och 
Storbritannien som haft en god utveckling.

I Storbritannien är det framförallt affären 
med Jaguar och Land Rover, som startade 
under andra kvartalet 2007, som har bidra-
git till den positiva utvecklingen. Sedan 
januari 2008 har leveransmodellen i denna 
affär övergått från löpande priser till en 
enhetsbaserad prismodell. Denna pris-
modell används där Informatic har helhets-
ansvar för utveckling och produktion av all 
eftermarknadsinformation. Detta ger möj-
lighet till innovativa effektiviseringsåtgär-
der som kommer både kund och leverantör 
till del.

Försäljningsmässigt varierar produktions-
volymerna från några av de största kun-
derna inom affärsområdet mellan de olika 
kvartalen utifrån deras årliga produktions-
planer. Vi ser dock fortsatta möjligheter för 
affärsområdet till ytterligare expansion på 
samtliga befi ntliga marknader. 

Uppstartsverksamheterna i Kina och fram-
förallt Ungern fortsätter att utvecklas 
enligt plan och produktion i en sk. back-
offi ce miljö på det Ungerska kontoret ökar i 
allt större utsträckning.

12

ANDEL AV SEMCONS 
FÖRSÄLJNING, %
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                                   JAN-MARS  JAN-DEC 
  NYCKELTAL  2008 2007 2007

Rörelsens intäkter, Mkr  105,0 95,1 364,2
Rörelseresultat efter avskrivningar, Mkr 14,8 11,4 35,0
Rörelsemarginal, %  14,1 12,0 9,6
Antal anställda vid periodens slut    396 332 341 

INFORMATIC stödjer kundernas produkter med informationslösningar genom hela produktlivscykeln; från marknadsföring och för-
säljning till installation, underhåll samt reparation. Erbjudandet inkluderar lösningar inom interaktiv marknadskommunikation samt 
kompletta informationslösningar inom eftermarknadsområdet. Sluterbjudandet riktar sig såväl till konsumenter som till professio-
nella användare. Kunderna återfi nns framför allt inom fordons-, telekom- och tillverkningsindustrin. Affärsområdet har idag 
verksamhet i Sverige, Storbritannien, Ungern och Kina. 

Volvo Personvagnar, Jaguar och Land Rover, General Motors samt AB Volvo är några av våra kunder inom fordonssektorn. Andra 
kunder är Bombardier, Kockums och företag inom telekomsektorn.

INFORMATIC
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PERSONAL OCH 

ORGANISATION

Totalt antal anställda vid periodens slut var 
3 722 (1 561) varav 2 538 i Sverige och 1 184 
utanför Sverige. Medelantal anställda upp-
gick till 3 717 personer (1 546). Inom respek-
tive affärsområde var antalet anställda vid 
periodens slut följande: Automotive R&D 
2 419 (622), Design & Development 907 
(607) och Informatic 396 (332).
 

FINANSIELL STÄLLNING

Vid periodens slut uppgick det egna kapita-
let till 540 Mkr (297), soliditeten till 31 % (27) 
och skuldsättningsgraden till 0,9 ggr (1,4). 
Nettolåneskulden uppgick till 495 Mkr 
(778 vid utgången av föregående år). 
Effekten av försäljningen av affärsområdet 
Zpider har minskat nettolåneskulden under 
perioden med 311 Mkr. Rörelsens kassafl öde 
från den löpande verksamheten uppgick till 
-24 Mkr (16). Koncernens likvida medel upp-
gick till 57 Mkr (44). Investeringar i hårdvara, 
licenser samt kontorsinventarier och utrust-
ning uppgick till 6 Mkr (4). 

Det konvertibelbaserade incitamentspro-
gram som den extra bolagsstämman beslu-
tade om den 7 februari har av befi ntliga 
ledare i koncernen tecknats med 37 Mkr. 
Resterande 13 Mkr kommer framtida ledare 
ges möjlighet att teckna. Aktiesparpro-
grammet som samma stämma beslutade 
om har i första omgången tecknats av  ca 
500 personer.

ÄGARSTRUKTUR

Den 31 mars ägde JCE Group 29,9 % av 
aktierna i Semcon, Skandia Liv 13,1 %, Swed-
bank Roburs fonder 7,9 % och Handelsban-

kens fonder 6,0 %. Det utländska ägandet 
uppgick till 19,5 % (17,9) och antalet aktieä-
gare till 3 363 (4 137). Det totala antalet 
aktier uppgick vid periodens slut till 
17 782 534 (17 742 266). Semcon är noterat på 
listan för medelstora bolag vid Nasdaq OMX 
Nordic Exchange i Stockholm under beteck-
ningen SEMC och har ett aktieslag med lika 
rösträtt. 

FÖRVÄRV OCH AVYTT-

RINGAR AV BOLAG

Under perioden har koncernen varken för-
värvat eller avyttrat några bolag. Under 
2007 har både förvärv och avyttringar skett 
som väsentligen har påverkat koncernen. 
Mer information om de transaktionerna 
fi nns beskrivna i koncernens årsredovisning 
för 2007 på sidan 71.

RISKER OCH 

OSÄKERHETSFAKTORER

Koncernens och moderbolagets väsentliga 
risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar 
affärsmässiga risker i form av hög expone-
ring mot en enskild bransch eller en enskild 
kund. Rent generellt innebär förvärv av 
verksamheter en ökad risk. Till detta kom-
mer fi nansiella risker som i huvudsak är 
ränte- och valutarisker. Utöver de risker som 
beskrivs i Semcons årsredovisning för 2007, 
se sidorna 44 och 58 där en utförlig beskriv-
ning av koncernens och moderbolagets risk-
exponering och riskhantering presenteras, 
bedöms inte några väsentliga risker ha 
tillkommit.

FRAMTIDSUTSIKTER

Efterfrågan bedöms vara fortsatt god och 
mot bakgrund av genomförda besparings- 
och integrationsprogram förväntas en fort-
satt god resultatutveckling under 2008.

REDOVISNINGSPRINCIPER

Semcon följer de av EU antagna IFRS-stan-
darderna och tolkningar av dessa (IFRIC). 
Denna delårsrapport har upprättats enligt 
IAS 34. Samma redovisningsprinciper och 
beräkningsmetoder har använts som i den 
senaste årsredovisningen. De nya tolkningar 
som getts ut av IASB och som trädde i kraft 
den 1 januari 2008 har inte påverkat redovi-
sat resultat eller ställning.

Göteborg den 24 april 2008

Kjell Nilsson
VD och koncernchef

SEMCON AB (PUBL)
Org.nr. 556539-9549

För mer information, kontakta:
Kjell Nilsson, vd Semcon AB, 
0702 -60 01 21
Björn Strömberg, fi nanschef Semcon AB, 
0708-35 44 80
Anders Atterling, IR-ansvarig Semcon AB, 
0704-47 28 19

Huvudkontor:  
Semcon AB
417 80 Göteborg
Tfn: 031-721 00 00
Fax: 031-721 03 33 
Besöksadress:Theres Svenssons gata 15
www.semcon.se

Denna delårsrapport har ej varit föremål för granskning 
av bolagets revisorer.

Informationen är sådan som Semcon AB ska offentlig-
göra enligt lagen om värdepappersmarknaden och/eller 
lagen om handel med fi nansiella instrument. Informatio-
nen lämnades för offentliggörande den 24 april 2008 kl 
14:00.

RAPPORTERING

Delårsrapport för kvartal 2 publiceras den 17 juli.
Delårsrapport för kvartal 3 publiceras den 23 oktober
Bokslutskommunikén för 2008 publiceras den 5 februari 2009
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Koncernens

RÄKENSKAPER, SAMMANDRAG
  2008 2007 2007
Mkr  JAN-MARS JAN-MARS JAN-DEC
Rörelsens intäkter 880,5 389,0 2 497,4
Inköp av varor och tjänster -204,4 -84,1 -594,2
Rörelsens övriga externa kostnader* -78,8 -37,5 -250,7
Personalkostnader -514,3 -229,7 -1 524,0
Rörelseresultat före avskrivningar 83,0 37,7 128,5

Avskrivningar på materiella tillgångar -6,7 -2,6 -21,6
Avskrivningar på immateriella tillgångar -1,7 - -5,8
Nedskrivning goodwill - - -112,2
Rörelseresultat efter avskrivningar 74,6 35,1 -11,1

Finansnetto -9,8 -0,1 -24,4
Resultat efter fi nansnetto  64,8 35,0 -35,5

Skatt  -18,8 -10,8 -20,7
Resultat efter skatt, kvarvarande verksamhet 46,0 24,2 -56,2

Resultat efter skatt, avvecklad verksamhet    (Not 1) - 7,3 284,2
Resultat efter skatt **  46,0 31,5 228,0

Genomsnittligt antal aktier 17 782 534 17 742 266   17 762 400
Genomsnittligt antal konvertibler/aktier *** 48 967 42 372 21 186
Resultat per aktie, kr 2,59 1,62 12,84
Resultat per aktie efter utspädning, kr 2,58 1,62 12,82
Antal arbetsdagar 61 64 249

* Varav andel i intresseföretags resultat  -  -0,5 0,3
**  Varav hänförligt till moderbolagets aktieägare 46,0 28,8 228,0
 Varav hänförligt till minoritetsintressen - 2,7 -
***   Konvertiblerna är omräknade till antal underliggande aktier
Not 1 Se sidan 12.  Resultaträkning avvecklad verksamhet. 

RESULTATRÄKNING
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KVARTALSUPPGIFTER PER AFFÄRSOMRÅDE

   2006 2006 2006 2006 2007 2007 2007 2007 2008
   KV 1 KV 2  KV 3  KV 4 KV 1 KV 2 KV 3 KV 4 KV 1

Försäljning (Mkr)
Automotive R&D   132,1 133,6 114,9 149,4 157,2 378,3 407,6 569,6 550,1
Design & Development  121,7 124,4 107,1 137,4 136,7 123,7 130,9 229,2 225,4
Informatic  92,9 103,1 68,3 76,5 95,1 96,0 76,0 97,1 105,0
Summa  346,7 361,1 290,3 363,3 389,0 598,0 614,5 895,9 880,5

Rörelseresultat efter avskrivningar (Mkr)
Automotive R&D  10,7 2,5 4,2 9,8 10,6 5,1 12,2 35,1 26,6
Design & Development   6,9 1,6 0,6 6,7 14,1 1,5 11,6 25,2 33,2
Informatic  14,0 15,6 4,6 5,3 11,4 13,1 1,8 8,7 14,8
Summa före kostnader av engångskaraktär  31,6 19,7 9,4 21,8 36,1 19,7 25,6 69,0 74,6
Kostnader av engångskaraktär  - -5,9 - -24,9 -1,0 -26,0 -7,1 -127,4 -
Summa  31,6 13,8 9,4 -3,1 35,1 -6,3 18,5 -58,4 74,6

Rörelsemarginal (%)
Automotive R&D   8,1 1,9 3,7 6,6 6,7 1,3 3,0 6,2 4,8
Design & Development   5,7 1,3 0,6 4,9 10,3 1,2 8,9 11,0 14,7
Informatic  15,1 15,1 6,7 6,9 12,0 13,6 2,4 9,0 14,1
Summa före kostnader av engångskaraktär  9,1 5,5 3,2 6,0 9,3 3,3 4,2 7,7 8,5
Summa  9,1 3,8 3,2 -0,9 9,0 -1,1 3,0 -6,5 8,5

Antal anställda
Automotive R&D   599 602 610 615 622 1 633 2 450 2 401 2 419
Design & Development   635 621 609 606 607 574 908 906 907
Informatic  289 288 283 301 332 329 343 341 396
Summa  1 523 1 511 1 502 1 522 1 561 2 536 3 701 3 648 3 722

Antal arbetsdagar  64 58 65 63 64 58 65 62 61
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  2008 2007 2007
Mkr  31 MARS 31 MARS 31 DEC

Eget kapital vid periodens ingång 494,0 265,1 265,1
Omräkningsdifferenser -1,5 0,2 -0,5
Konvertibelt förlagslån 2,0 - -
Nyemission - - 1,4
Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 46,0 28,8 228,0
Eget kapital innan justringar av minoritetaandel 540,5 294,1 494,0
Periodens resultat hänförligt till minoritetsintressen - 2,7 -
Eget kapital vid periodens utgång 540,5 296,8 494,0

  2008 2007 2007
Mkr  JAN-MARS JAN-MARS JAN-DEC
 
Kassafl öde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital 58,3 23,0 28,1
Förändring av rörelsekapital -82,3 -7,3 -4,3

Kassafl öde från den löpande verksamheten -24,0 15,7 23,8

Nettoinvesteringar -6,1 -3,6 -36,9
Förvärv av dotterbolag/intressebolag - -400,0 -651,0
Försäljning av dotterbolag/intressebolag 311,0 - -
Försäljning av anläggningstillgångar - - 0,4
Kassafl öde från investeringsverksamheten 304,9 -403,6 -687,5

Förändringar av räntebärande fordringar och skulder  -341,2 403,2 751,9
Kassafl öde från fi nansieringsverksamheten -341,2 403,2 751,9

Kassafl öde från kvarvarande verksamhet  -60,3 15,3 88,2
Kassafl öde från avvecklad verksamhet (Not 2) - - -
Periodens kassafl öde -60,3 15,3 88,2

Kassa och bank vid periodens början 117,1 28,9 28,9
Kassa och bank vid periodens slut 56,8 44,2 117,1

Not 2   Se sidan 12. Kassafl ödesanalys för avvecklad verksamhet

  2008 2007 2007
Mkr  31 MARS 31 MARS * 31 DEC *

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar, goodwill 515,1 71,9 516,6
Övriga immateriella anläggningstillgångar 17,8 8,1 18,9
Materiella anläggningstillgångar 89,8 32,1 92,3
Finansiella anläggningstillgångar 21,8 19,4 21,3
Övriga långfristiga fordringar 61,4 4,9 62,3
Omsättningstillgångar 988,8 933,2 1 275,3
Kassa och bank 56,8 44,2 117,1
Summa tillgångar 1 751,5 1 113,8 2 103,8

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital  540,5 296,8 494,0
Avsättning för pensioner 63,4 - 63,7
Övriga långfristiga avsättningar 50,1 39,4 53,7
Räntebärande långfristiga skulder 361,8 401,5 404,0
Räntebärande kortfristiga skulder 126,7 28,4 427,7
Icke räntebärande kortfristiga skulder 609,0 347,7 660,7
Summa eget kapital och skulder 1 751,5 1 113,8 2 103,8

Minoritetens andel av eget kapital vid periodens ingång - 2,3 2,3
Minoritetens andel av under perioden sålt dotterbolag - - -2,3
periodens resultat hänförligt till minoritetsintressen - 2,7 -
Minoritetens andel av eget kapital vid periodens utgång - 5,0 -

* Inkluderar tillgångar och skulder avseende avvecklad verksamhet under 2007

BALANSRÄKNING

FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL

KASSAFLÖDESANALYS
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  2008 2007 2007
  JAN-MARS JAN-MARS JAN-DEC

Tillväxt i försäljning (%) 126,3 12,2 83,4
Organisk tillväxt i försäljning (%) 10,8 15,7 14,8
Rörelsemarginal före avskrivningar (%) 9,4 9,7 5,1
Rörelsemarginal (%) 8,5 9,0 -0,4
Vinstmarginal (%) 7,4 9,0 -1,4
Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital (%) 35,6 44,7 60,2
Räntabilitet på genomsnittligt sysselsatt kapital (%) 27,8 27,3 -1,2
Soliditet (%) 30,9 26,6 23,5
Skuldsättningsgrad (ggr) 0,9 1,4 1,6
Räntetäckningsgrad (ggr) 7,1 1,4 -0,3
Medelantal anställda 3 717 1 546 2 672
Försäljning per anställd (Tkr) 237 252 935
Förädlingsvärde per anställd (Tkr) 156 168 555
Resultat efter fi nansnetto per anställd (Tkr) 17,4 22,7 -13,3
Investeringar  i anläggningstillgångar (Mkr) 6,1 4,3 36,6

  2008 2007 2007
  JAN-MARS JAN-MARS JAN-DEC

Resultat per aktie efter skatt (kr) 2,59 1,62 12,84
Resultat per aktie efter utspädning (kr) 2,58 1,62 12,82
Eget kapital per aktie före utspädning (kr) 30,40 16,58 27,78
Eget kapital per aktie efter utspädning (kr) 29,66 16,54 27,78
Kurs per aktie/eget kapital per aktie (ggr) 2,11 3,56 2,91
Kassafl öde per aktie (kr) -3,39 0,86 6,39
Aktiekurs vid periodens slut (kr) 64,00 59,00 80,75
Börsvärde vid periodens slut (Mkr) 1 138 1 047 1 436
Antal aktier vid periodens slut. Kvotvärde 1 kr (tusen) 17 783 17 742 17 783
Genomsnittligt antal aktier (tusen) 17 783 17 742 17 762
Antal utestående konvertibler/aktier vid periodens slut (tusen) ** 441 42 -
Genomsnittligt antal konvertibler/aktier (tusen) ** 49 42 21

*   Defi nitioner av nyckeltalen framgår av årsredovisningen för 2007 på sidan 85
**  Konvertiblerna är omräknade till antal underliggande aktier

  2008 2007 2007
  JAN-MARS JAN-MARS JAN-DEC

Rörelsemarginal (%) 8,5 9,3 6,0
Vinstmarginal (%) 7,4 9,3 5,0
Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital (%) 35,6 45,8 37,3
Räntabilitet på genomsnittligt sysselsatt kapital (%) 27,8 28,1 22,8

NYCKELTAL * EXKL. POSTER AV ENGÅNGSKARAKTÄR

NYCKELTAL * INKL. POSTER AV ENGÅNGSKARAKTÄR

NYCKELTAL* FÖR AKTIEN
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SEMCONS 10 STÖRSTA ÄGARE, 31 MARS 2008

Namn  Antal aktier Innehav, %
JCE Group 5 318 178 29,91
Skandia liv 2 337 900 13,15
Swedbank robur fonder 1 402 034 7,88
Handelsbanken fonder 1 073 689 6,04
Kaupthing bank 477 700 2,69
Mellom Omnibus 470 920 2,65
Glitnir bank Ltd 409 490 2,30
Morgan Stanley 273 375 1,54
ESR EQ 240 000 1,35
Andra AP-fonden  184 169 1,04
Summa 11 864 857 68,55
Övriga 5 917 677 31,45
Totalt 17 782 534 100,0

Källa: VPC AB aktiebok per den 31 mars 2008.

AKTIEÄGARSTRUKTUR, 31 MARS 2008

 Antal Antal  Marknadsvärde
Storleksklass ägare aktier Andel, %  31/3, Tkr

1-500 2 282 432 871 2,4 27 704
501-1 000 538 462 996 2,6 29 632
1 001-10 000 449 1 374 977 7,7 87 999
10 001-100 000 74 2 583 449 14,5 165 341
100 001 -  20 12 928 241 72,8 827 407
Summa 3 363 17 782 534 100,0 1 138 082

Källa: VPC AB aktiebok per den 31 mars 2008.
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NOTER

NOT 1; RESULTATRÄKNING AVVECKLAD VERKSAMHET
  2008 2007 2007
Mkr  JAN-MARS JAN-MARS JAN-DEC

Rörelsens intäkter - 80,8 338,7
Rörelsens kostnader - -70,4 -295,9
Rörelseresultat före avskrivningar - 10,4 42,8
Avskrivningar - -0,3 -1,2
Rörelseresultat efter avskrivningar - 10,1 41,6
Finansiella poster * - - 255,8
Resultat före skatt - 10,1 297,4
Skatt  - -2,8 -13,2
Resultat efter skatt - 7,3 284,2

*     Varav en skattefri realisationsvinst från försäljningen av affärsområdet Zpider  - - 257,3

NOT 2;  KASSAFLÖDESANALYS FÖR AVVECKLAD VERKSAMHET  2008 2007 2007
Mkr  JAN-MARS JAN-MARS JAN-DEC

Kassafl öde från den löpande verksamheten - 4,0 39,2
Kassafl öde från investeringsverksamheten - -0,8 -21,3
Kassfl öde från fi nansieringsverksamheten - -3,2 -17,9
Periodens kassafl öde - - -
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Moderbolagets

RÄKENSKAPER, SAMMANDRAG
  2008 2007 2007
Mkr  JAN-MARS JAN-MARS JAN-DEC
Rörelsens intäkter 7,7 7,8 36,8
Rörelsens övriga externa kostnader -4,9 -4,7 -17,3
Personalkostnader -4,6 -2,7 -21,8
Rörelseresultat före avskrivningar -1,8 0,4 -2,3
Avskrivningar på materiella tillgångar - - -
Rörelseresultat efter avskrivningar -1,8 0,4 -2,3
Finansnetto * -2,7 -0,1 214,5
Resultat efter fi nansnetto -4,5 0,3 212,2
Bokslutsdispositioner - - -2,1
Resultat före skatt -4,5 0,3 210,1
Skatt  1,3 -0,1 -8,7
Periodens resultat efter skatt -3,2 0,2 201,4

*    Varav; en skattefri realisationsvinst från försäljningen av affärsområdet Zpider  - - 257,3 
     nedskrivning av aktier i dotterbolag  - - -120,0

  2008 2007 2007
Mkr  31 MARS 31 MARS  31 DEC 

TILLGÅNGAR

Finansiella anläggningstillgångar 386,5 54,7 386,5
Omsättningstillgångar 491,6 600,4 917,9
Summa tillgångar 878,1 655,1 1 304,4

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 398,9 210,3 403,4
Obeskattade reserver 13,2 11,1 13,2
Räntebärande långfristiga skulder 362,3 401,5 400,4
Räntebärande kortfristiga skulder 101,9 27,3 378,3
Icke räntebärande kortfristiga skulder 1,8 4,9 109,1
Summa eget kapital och skulder 878,1 655,1 1 304,4

RESULTATRÄKNING

BALANSRÄKNING


